MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA
 CÂMARA MUNICIPAL

1

Procedimento Concursal comum para a Constituição da Relação Jurídica de Emprego Público por

Tempo Indeterminado – Assistente Técnico (área de Operador de Telecomunicações)

ATA N.º 2

PROJETO DE ANÁLISE DE CANDIDATURAS

Aos vinte dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, no edifício onde funciona o

Serviço Municipal de Proteção Civil, reuniu o júri do procedimento acima indicado, constituído por

António José de Jesus Carvalho, na qualidade de Presidente, Paulo Luís da Piedade Alenquer e

Alberto Francisco Rodrigues Fernandes, como vogais efetivos, para efeitos de verificação dos

elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a reunião dos requisitos exigidos e a

apresentação dos documentos essenciais à admissão ou avaliação. -------------------------------------------

Verificados os requisitos de admissão, deliberou o júri admitir de imediato ao procedimento os

candidatos: Adriana Martins Oliveira, Afonso Rocio Alves, Alexandra Balcky Faria (1), Ana Catarina

Pinheiro Rocha, Ana Cristina Cerdeira Cardoso (2), Ana Filipa Caetano Trindade, Ana Isabel Nunes

Sousa, Ana Karina da Cruz Alves, Ana Patrícia Amorim Telinhos Picarote de Matos, Ana Raquel

Trindade do Carmo Santos, André Filipe Malhoa Nascimento, André Filipe Sobreiro Nunes, André

Miguel Nunes Teodoro, Andreia Filipa Santos Milheiro Borges, Andreia Isabel Pires Neto Andrade,

Anita Luísa Marques Amado, António Bernardino Ruas Grenho, António José Gonçalves Antunes,

Ariana Marcela da Silva, Asdrúbal Justino Ferreira Fernandes, Bruna Alexandra Gonçalves Pinho

Domingues, Caio Correia de Aguiar Souza, Carina Alexandra Pereira Vaz de Carvalho, Carina Laura

da Silva Santos, Carla Maria Correia de Oliveira, Carla Sofia Fernandes Rogeiro, Carla Sofia Matos

Ventura (1), Carlos Filipe Gallis e Garcia, Carlos Miguel Santos Gomes, Carlota Pires Mendes

Batista, Carolina Horta Guerra, Catarina Alexandra da Silva Oliveira, Cátia Alexandra Matos

Henriques, Cátia Sofia Simões Serras, César Dias da Costa, Cidalia Maria Batista da Silva, Cláudia

Raquel Costa Pereira, Cristina Isabel Silvestre Correia, Daniela Filipa Costa Ventura, Daniela Sofia

Campos Pereira, David Filipe Sousa Bernardino Miranda (2), David José Bernardino Ferreira, David

Manuel da Silva Lopes Inácio, Deyvid Peres Alves, Diana Velescu, Dília Fernanda Cordeiro Coelho

Ferreira, Diogo Palha Bastos, Eliana Araújo Lopes, Elisabete Maria Castanheira Marques, Elke Pego,

Ester Patrícia da Silva Martins Pereira Pinto, Etelvina Mendes Batista, Fábia Muniz Rodrigues dos

Santos (1), Filipe Miguel Silva Gonçalves, Flávia Regis Tomaz da Silva, Florberta Teresa Gomes

Correia e Silva Calueji Matias, Francisco Afonso de Melo Cardoso Modesto, Francisco Alexandre

Matias Silva, Francisco Miguel Reis Robim Borges, Francisco Pereira Calixto, Gisele Maria Serra

Laranja, Gleicy Kelly Paula Lacerda Ferreira, Helena Salreta, Hugo Alexandre Simões Carapinha,

Hugo Miguel Nunes de Carvalho, Hugo Miguel Teles Pinto, Inês Lopes Brás Pinto, Inês Pombo

Gouveia, João Miguel Sousa Alves (2), João Paulo Florindo Duarte, João Pedro Loureiro Garcia, Jorge

Alexandre Duarte dos Reis, José Alberto Vaz Lopes, José António Morganheiro Teixeira Guerreiro,

José Fernando Bento Monteiro, José Fernando Lúcio Rebelo, José Júlio Ferreira Cachado, Joyce de

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA
 CÂMARA MUNICIPAL

2

Barros Ferreira, Juliana Oliveira Santos, Lara Sofia Teixeira Martins, Liliana Patrícia Martins Rebelo,

Luis Miguel Proença André, Mafalda Manuela Cerqueira Dias Pereira Ramos, Mara Sofia da Silva

Silvério, Márcia Daniela Dias Fernandes, Marco António Santos Neves, Marco Aurélio de Oliveira

Leite, Marco Paulo Elias Ferreira, Marco Rúben Ramos de Oliveira, Marcos Vinicius Filgueira

Vasconcellos, Maria Beatriz Ferreira Roberto, Maria de Fátima Fanica Bibes, Maria Emanuel Sancho

Pombinho, Maria Felícia Oliveira Pedro, Maria João Lourenço Nunes dos Santos, Maria José

Lourenço Gomes de Sousa, Maria Paula de Sousa Borges, Maria Pilar Gonçalves Algarvio, Mariana

Carina Lopes de Oliveira, Mariana Filipa Jerónimo Pereirinha, Mariana Sofia Graça Soares, Marisa

Ribeiro Benavente, Marta Filipa Garcia Zeferino Correia, Mateus Felipe Volpato, Nádia Filipa

Ribeiro Geraldes, Natália Medeiros Guerra, Neuza Filipa Rocha Pereira Mirão, Nicolas Magno

Batista Martins, Nuno Filipe Contreiras Franco Conceição, Oplésio da Costa de Assunção, Paula

Margarida Lavrador Ribeiro Calado Gancho, Pedro Clife Romão da Saúde, Pedro Henriques

Loureiro, Pedro Manuel Oliveira Cardoso, Pedro Miguel dos Santos Dias Coelho, Pedro Miguel dos

Santos Ferreira, Pedro Miguel Ribeiro Rodrigues, Renata Mikoszewski, Ricardo Alexandre dos

Santos Forte, Ricardo José Aires dos Santos, Rita Isabel Parelho Duarte Adão, Rita da Silva Porto,

Rodrigo Fernandes do Souto, Rúben Jorge Feliciano Saraiva da Rua Gonçalves, Rúben Miguel

Pereira Ramalho, Sandra Isabel do Carmo Carujo, Sandra Marques da Costa Graça Ribeiro, Sara

Isabel Monteiro Tavares, Sara Luis Soares, Selma Cristina da Silva Ferreira (2), Sílvia Freitas

Carvalho, Sónia Alexandra Graça da Silva Venâncio Lapa, Sónia Rute Guilherme Coutinho, Susana

Filipa Fazendeiro Cristóvão, Susana Maria Martins Galha, Terência da Assunção Costa Bulo, Teresa

Manuela Filipe Cardoso Alves, Tiago Alexandre Marques Barata, Tiago José Portugal Raposo, Tiago

Miguel de Jesus Coelho, Vânia Maria Bica Soares, Vânia Raquel de Campos Neves (1), Vasco de

Parrot Morato Seixas, Vasco Luís Moura Sarmento Cepêda, Vera Lúcia Pires Rosa (3), e Viviane de

Souza Santos.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Excluir os candidatos: Ailema Delia Pittaluga Rivero a), Alexandra Filipa Duarte Ribeiro a),

Bedamatcha Clautchi b), Belmira do Carmo Rodrigues Coelho da Trindade a), Bruna Filipa de Jesus

da Cunha a), Carlos Manuel da Silva Mendes a), Cláudia Cristina dos Santos Muxagata a), Diana

Alexandra Nunes Guerra a), Diogo Miguel dos Santos Silva a), Elisabete Paula Simões Coxinho

Aires a), Joana Elisabete Teixeira Pinto a), João Pedro de Brito Neves a), João Pedro dos Santos Pais

Francisco a), Jorge Manuel Brites Gaspar Ribeirete Pereira a), José Eduardo Brito dos Santos a),

Kelly Lira Cavalcante Pires b), Liliya Prymak a), Luciano Milewski Junior a), Nádia Filipa Rosa

Ganchas a), Nanci Filipa Mendes Gomes a), Rita Vicente Gil a), Roseane Alves Coelho a), Sérgio

Manuel Oliveira da Silva Moreira c), Sílvia Guedes Clemente a), Sílvia Maria Correia Gomes a),

Soraia Alexandra Silva Galhofas a) e Tânia Patrícia Gaspar Morais de Castro a).---------------------------

Motivos: a) Por não fazer prova de possuir as habilitações literárias exigidas, designadamente a

posse do 12.º ano de escolaridade, conforme referido no ponto 10.3 do Aviso de Abertura; b) Por

não ter entregue o certificado de equivalência/reconhecimento das habilitações literárias,

conforme o ponto 11.4 do aviso de abertura; c) Por não ter entregue o curriculum vitae conforme

referido no ponto 12 do Aviso de Abertura.------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA
 CÂMARA MUNICIPAL

3

(1) - Candidato detentor de Relação Jurídica de Emprego Público por Tempo Indeterminado. --------

(2) – Falta certificado de conclusão do curso de formação específica referido no ponto 12 do Aviso

de Abertura. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(3) - Falta declaração comprovativa da titularidade de Relação Jurídica de Emprego Público

emitida pela entidade empregadora pública à qual pertence.-----------------------------------------------------

Finalmente o júri decidiu notificar os candidatos excluídos para realização da audiência dos

interessados, nos termos do Código do Procedimento Administrativo, e ainda notificar os

candidatos admitidos da decisão de admissão, para efeitos do disposto no n.º 4 do artigo 16.º da

Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro. -----------------------------------------------------------------------------

E, nada mais havendo a tratar se encerrou a reunião da qual foi elaborada a presente ata que vai

ser assinada por todos os elementos do júri. ---------------------------------------------------------------------------

O Júri do Procedimento,

Presidente   1º Vogal efetivo   2º Vogal efetivo

		2024-11-20T16:36:03+0000

		2024-11-20T16:40:38+0000

		2024-11-21T16:58:37+0000